УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

г. Тамбов

М М . АЯ Л / № /3 *

О дополнительных мерах по организации профилактической работы

Во исполнение письма управления и образования и науки от 14.04.2021
№ 1.06-10/1293«Об организации работы», с целью ограждения подростков от
деструктивного влияния, ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить проведение информационно -  разъяснительной работы с
родителями несовершеннолетних о мерах безопасности по вовлечению
обучающихся в девиантное поведение и противоправное поведение, о
последствиях вовлечения несовершеннолетних противоправную деятельность
через сеть Интернет, об организации контроля переписки ребенка в
социальных сетях и чатах.
1.2. Обеспечить проведение бесед с обучающимися 3-11 классов обо всех
потенциальных угрозах, с которыми они могут столкнуться в Интернете,
предупредить о необходимости соблюдать культуру и правила общения.
1.3. Обеспечить обучающихся в каникулярное время организованными

видами отдыха, уделив особое внимание детям, находящимся в трудной
жизненной ситуации, а также детям, состоящим на различных видах
профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
1.4. продол жить межведомственное взаимодействие между
правоохранительными органами, образовательными учреждениями и иными
ведомствами с целью организации работы по профилактике деструктивного
поведения и принятия своевременных мер реагирования.
1.5. использовать в работе методические материалы, содержащие алгоритмы
действий для педагогов и родителей обучающихся по выявлению и
реагированию на деструктивное поведение несовершеннолетних,
проявляющееся под воздействием информации негативного характера,
распространяемой в сети Интернет (письмо управления образования и науки
области от 16.10.2020 №24.06-10/1738)
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления И .Н .С ел езн ев |^^Щ ^

Начальник управления